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حسین کمالی با اشاره به خاطرات خود از ۴ دهه همراهی 
با مرحوم هاشــمی به ایلنا گفــت: در  در رابطه با وقایع 
پاییز ســال جاری، به نظر می رســد می شد مسائل را به 
شکل منطقی تر و سنجیده تر ارزیابی و سپس برای حل و 
فصل مشکلات چاره اندیشی کرد. ولی متأسفانه این اتفاق 
نیفتاد و مشــکلات عدیده ای دست به دست به هم داد و 
کشــور را با بحران عظیمی روبرو کرد به گونه ای که آثار 
آن همچنان قابل مشــاهده است. اگرچه مشکلات با این 
روش ها حل نمی شوند و مانند آتش زیر خاکستر در جامعه 
همچنان باقی می ماننــد ولی به نوعی آرامش ظاهری به 
وجــود آمده اســت. این روش حل و فصــل تعارضات و 
اعتراضات موجب می شود تا برخی در انتظار آینده ای نه 
چندان دور به طراحی نقشه های جدید برای مقابله با نظام 
باشند و گروهی خوش باور هم با این اندیشه که با اقدامات 
خشــن صورت گرفته مشکلات را حل و فصل کرده اند و 

مخالفین سرکوب شده اند؛ به خواب خوش فرو می روند.
وی افزود: وقایعی از این دست در گذشته نیز اتفاق افتاده 
اســت که بعضی از آنها با برنامه ریزی و با مداخلاتی که 
صورت گرفت تا حدودی کنترل شــد؛ در خصوص همان 
اتفاقات تلخ هم شاید می شد به گونه ای عمل کرد که رخ 
نمی دادند. به طور مثال؛ در ســال ۱۳۷۴ در اسلامشهر، 
مردم بــه خاطر آب آشــامیدنی و برخی مســائل دیگر 
تظاهرات کردند و خیابان ها و جاده ها را بســتند. مأموران 
انتظامی و امنیتی هم دخالت کردند و اوضاع پیچیده شد. 
در همان مقطع، به آقای هاشــمی رفسنجانی گفتم که 
اسلامشــهر، منطقه کارگرنشین است و من با بسیاری از 
کارگرهایی که در آنجا ساکن هستند، از طریق کارخانه ها 
ارتباط دارم؛ اگر لازم می دانید بروم و با آنها صحبت کنم 
و قانعشــان کنم که دســت از کاری که کردند بردارند و 
جــاده را باز کنند و به تظاهرات خود خاتمه دهند تا بعدا 

مشکلاتشان را حل و فصل کنیم.
کمالــی ادامه داد: آقای هاشــمی به جــای عصبانیت و 
ناراحتی از اتفاقی که افتاده بود با خونســردی کامل و با 
حالتی منطقی گفتند:»نه! حق با مردم اســت. جمعیت 
زیــادی در آن منطقــه زندگی می کنند و مشــکل آب 
آشــامیدنی دارند و ما نسبت به وضعیت آنها، توجه کافی 
را نداشتیم بنابراین آنها حق دارند که اعتراض کنند. باید 
بگذاریم که اعتراضشــان را کنند. وظیفه ما هم این است 
که به اعتراضات آنها رســیدگی کنیم و مشکلات را حل 
و فصل نماییم. فقط اتفاقی که باید بیفتد این اســت که 
مانع خشــونت و برخورد فیزیکی بیــن مأمورین و مردم 
شــویم و اجازه ندهیم که در خلال اعتراضات اتفاق تلخ 
و تندی بیفتد.« یا در بحث استان شدن قزوین که مردم 
بــه خیابان ها ریخته بودند و تظاهــرات کردند باز همین 
موضع را داشــتند.در آن روزها ایشان تاکید کردند که:« 
اختلافاتی که از گذشته وجود داشته و سالیان سال روی 
هم انباشــته شده حالا سرباز کرده و ما به جای نگرانی یا 
برخورد خشونت آمیز باید به حل مشکل توجه کنیم. من 
با وزیر کشور صحبت می کنم که مسئله را در دستور کار 

دولت قرار دهد.«
وزیر پیشــین تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: در 
قضیه مربوط به تیراندازی به ایشــان کــه در حرم امام 
خمینــی )ره( صورت گرفت، در بعدظهــر همان روز که 
گزارش واقعه را وزیر اطلاعــات مطرح می کرد با آرامش 
و خونســردی خاصی با مسئله برخورد کردند و از گفت و 
گوی تند و خشــن به این علت که خود ایشان در معرض 
تــرور قرار گرفته بودند؛ خــودداری کردند. یا در رابطه با 
بحث انتخابات ســال 8۴، زمانی که تا نزدیکی های صبح 
ایشان به عنوان برنده انتخابات مطرح شده بود اما به ناگاه 
از ســاعت 2 الی ۳ نیمه شب نتایج آرا تغییر کرد و برنده 

انتخابات فرد دیگری شد.
وی افزود: صبح روز بعد وقتی برای ملاقات با ایشان وارد 
دفترشان شدم، دیدم ناراحت در حال قدم زدن بودند. بعد 
از سلام و احوال پرســی گفتم؛ شما نمی بایست ناراحت 
شــوید. این شما هســتید که به پست ریاست جمهوری 
اعتبار می دهید نه پست ریاست جمهوری به شما. بالآخره 
اتفاقی اســت که افتاده. ایشان گفتند:« من از این مسئله 

ناراحت نیســتم. اگر یک انتخابات منطقی صورت گرفته 
بود و یک رقابت منطقی شــکل گرفتــه بود دلیلی برای 
ناراحتی وجود نداشت. با اقدامات و مداخلاتی که صورت 
گرفــت من می فهمم که اگر همین روش ادامه یابد دیگر 
انتخابات در کشــور ما به شکل واقعی آن در آینده برگزار 
نخواهد شد.«به ایشــان گفتم که من، آقای دعائی، آقای 
لطفی، آقای امراللهی و بعضی از دوستان دیگر عضو هیئت 
اجرایی انتخابات هســتیم. تخلفاتی نیز از بعضی مناطق 
گزارش شــده اگر لازم می دانید که همــه اینها را که در 
جلسه هم اعلام کردیم، رسماً طی بیانیه ای اعلام عمومی 
کنیم. ایشــان اظهار کردند که پیگیری این مسئله دیگر 
ضرورت ندارد. این رفتار آقای هاشمی بدان معنا بود که از 
پیگیری حق، موقعیت و حیثیت خودشان برای منافع ملی 
گذشتند و به نوعی از ایجاد حواشی برای کشور جلوگیری 

کردند.
کمالی با بیان اینکه برداشــت من نسبت به مرحوم آقای 
هاشمی رفسنجانی این است که هر وقت که انقلاب نیاز 
داشــت تا کسی خود را برای آن هزینه کند، ایشان پیش 
قدم بود و آماده بود که اعتبار و موقعیت خودش را فدای 
انقلاب و اسلام کند، گفت: به همه اصول انقلاب، پایبند و 
معتقد بود و بدون دل نگرانی از اتفاقاتی که پیش می آمد، 
آنچه را که باور داشت به زبان می آورد. در سال 88 زمانی 
که انتخابات برگزار شــد و یک جمعیتی معترض بودند 
آقای هاشــمی جمعیت را به آرامش و سکوت یا پرهیز از 
اینکه حرفشــان را نزنند، دعوت نکرد. بلکه در کنار مردم 
قرار گرفت و تقاضای رســیدگی بــه موضوع انتخابات را 
داشت تا رسیدگی مجددی صورت بگیرد و توجه بیشتری 

به نظر مردمی که معترض بودند، شود.
وی خاطرنشان کرد: یعنی در حقیقت ایشان حق اعتراض 
مردم را در بخش های مختلــف و در زمینه های مختلف 
به رسمیت می شــناخت؛ اما این اعتراض الزاماً به معنای 
این نیســت که مبنای درستی داشته باشد. احتمال دارد 
اعتــراض غلطی به موضوع غلطی باشــد یا حرف غلطی 
زده شود ولی اینکه کســی حق داشته باشد که اعتراض 
کنــد یا نه! این را به رســمیت می شــناختند و تا جایی 
که می توانســتند برای تحقق آن تلاش می کردند. همه 
گفتگوی ایشــان با ما که محیط کارگری و صنعتی را در 
کشــور اداره می کردیم این بود کــه اگر اعتصابی صورت 
می گیرد و یا اگر شلوغی ای به وجود می آید یا اگر کارخانه 
ای به تعطیلی کشانده می شود سعی کنید بدون عارضه و 
بــدون برخورد انتظامی و با گفتگو موضوع را حل و فصل 
کنید.با بحث های منطقی سعی کنید که افراد را قانع کنید 

که کار به جاهای باریک کشیده نشود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به کاندیداتوری 
آیت الله هاشــمی در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 
۱۳۹2، خاطرنشــان کرد: از ماه های آغازین سال ۱۳۹۱ 
یــا حتی از ۶ ماهه دوم ســال ۹۰ مــردم مرتب به آقای 
هاشمی رفســنجانی مراجعه می کردند و از ایشان تقاضا 
می کردنــد که در انتخابات ســال ۹2 حضور پیدا کنند. 

از نقاط مختلف کشــور و گروه های مختلف دانشجویی، 
اســاتید، معلمین، کارگران و کشاورزان و از قسمت های 
مختلــف و مردم کوچه و بــازار، از همه جا می آمدند و با 
ایشان ملاقات می کردند و از ایشان تقاضا می کردند که در 
انتخابات حضور پیدا کند تا مردم را از شرایط سختی که 
در آن قرار داشــتند خارج کند. مردم باور کرده بودند که 
ایشان توانایی انجام این کار را دارد و می تواند کشور را به 

وضعیت مطلوبی برساند.
وی گفت: احســاس بنده هم این است که آقای هاشمی 
چندان بی رغبت نبود و احساس می کرد که اوضاع کشور 
خوب پیش نمی رود و لازم است که در صحنه حضور پیدا 
کند. بنابراین نســبت به ملاقات هایی که با ایشان صورت 
می گرفت و درخواست می شد تا در عرصه انتخابات حضور 
یابند جواب منفی نمی دادند. در آن ایام می شد در ایشان 
تردیدی را مشــاهده کرد. ضمن اینکه دستگاه امنیتی- 
اطلاعاتی در آن مقطع، بعضاً با کســانی که می خواستند 
با ایشان ملاقات کنند تماس می گرفتند و تذکر می دادند 
کــه این ملاقات ها صورت نگیرد. اما علیرغم این موضوع، 
افراد بسیاری می آمدند و آقای هاشمی با این ها ملاقات و 
گفت وگو می کرد و تا زمانی که در آن چند روز آخر ثبت 
نام انتخابات دیگر به این نتیجه رســید که باید ورود کند 
و به قول معروف حجت بر ایشان تمام شد که وجودشان 

برای حضور در انتخابات، لازم است.
کمالی یادآور شــد: بعضاً از آقایان علمای قم می آمدند و 
ملاقات و صحبت هایی می کردند و از ایشان می خواستند 
که در انتخابات حضور پیدا کنند.مرحوم آیت الله هاشمی 
نقش زیادی در مســائل داخلی و حتی مســائل خارجی 
در همان مقطع داشــت. گروه های مختلفی از کشورهای 
خارجی به ایران می آمدند تا با مسئولین سیاسی ملاقات 

کنند.
گرچــه بعضی از مســئولین وقت اجرایی کشــور به آن 
گروه های خارجی روی خوشــی برای ملاقات آنها با آقای 
هاشــمی نشــان نمی دادند ولی برخی از آنها با اصرار با 
آقای هاشمی رفسنجانی ملاقات می کردند. چه از رؤسای 
جمهور کشورها یا شــخصیت های دیگری از کشورهای 
اســلامی یا حتی غیراســلامی بعضاً می آمدند و ملاقات 
می کردند. در داخل کشور نیز گروه هایی ایشان را به عنوان 
یک مرجع سیاسی و ذی نفوذ به رسمیت می شناختند و 
تاکید داشــتند که ایشان می تواند نقش سازنده ای را در 

کشور ایفا کند.
وی اظهار داشت: بالاخره آقای هاشمی پذیرفت و کاندیدا 
شــد. در همان مقطع، که بررسی می کردند و همه چیز 
آماده می شــد که بتوانند این کار را انجام دهند؛ حملات 
از ســوی برخی از گروه های فشار روی آقای هاشمی زیاد 
شــده بود و بالاخره یکی از اعضای شورای نگهبان برای 
آقای هاشــمی رفسنجانی خبر آورد که در جلسه شورای 
نگهبان دســتگاه های امنیتی آمده اند و گزارشاتی داده اند 
که این گزارشات موجب شده تا شورای نگهبان، احساس 

خطر کند و شما را رد صلاحیت کند.

احساس خطری که می کردند این بود که حضور و وجود 
ایشان در انتخابات به نفع انقلاب و اسلام نیست در حالی 
که هم خود آقای هاشــمی رفسنجانی این باور را داشت 
و هم ما این باور را داشــتیم که آقای هاشمی همه وجود 
خودش را برای انقلاب و اسلام گذاشته بود. به هر صورت 

شورای نگهبان ایشان را رد صلاحیت کرد.
مشاور آیت الله هاشمی عنوان کرد: وقتی که صلاحیتشان 
مورد تأیید واقع نشــد؛ گروه های مختلف در دفتر ایشان 
جمع شــده بودند و بعضی تهدیــد می کردند به اینکه ما 
دیگر در انتخابات شرکت نخواهیم کرد و برخی دیگر نیز 
می گفتند که دیگر انتخابــات معنا ندارد. منتهی مرحوم 
آیت الله هاشــمی بسیار خونســرد و آرام گفتند که باید 
تصمیمی بگیریم که به نفع کشــور، انقلاب و مردم باشد 
و نهایتاً به این جمع بندی رسیدند که از شخص دیگری 
حمایت کنند. برهمین مبنا گروهی را تشــکیل دادند از 
جمله آقایان ناطق نوری،سیدمحمدخاتمی و سیدحسن 
آقای خمینی و آن گــروه، چند نفری که مطرح بودند را 
بررســی و نهایتاً آقای روحانی را انتخاب کردند.در حالی 
که ایشان می توانست همان موقع احساس ناراحتی کرده 
و قهر کند و شرایطی را بوجود بیاورد که مردم نسبت به 
انتخابات و انقلاب دلسرد شوند ولی علیرغم دلخوری های 
قبلــی، این کار را نکرد و باز هم در جهت منافع انقلاب و 

برهم زدن نقشه تندروها و گروه های فشار گام برداشت.
وی یادآور شد: این جایگاه اندیشه ورزی و منطقی بودن 
تنها در داخل کشور نبود.حتی برخی از چهره های سیاسی 
بین المللی و مقامات ســایر کشــور با ایشــان برای حل 
مشکلات داخلی کشورشان یا مشکلات آنها با ایران رایزنی 
می کردند. یکبار که بشار اسد برای ملاقات با آقای هاشمی 
آمده بود در میان صحبت های خود گفت که پدرم یعنی 
حافظ اسد به من گفته بود که هر وقت در اداره امور کشور 
به مشــکلی برخوردید به آقای هاشمی مراجعه کنید و از 
ایشان مشــورت بخواهید.آیت الله هاشمی به عنوان یک 
صاحــب فکر و نظر و به عنوان صالح طرف مشــورت در 
سطح بین المللی شــناخته شده بودند . یک نمونه دیگر 
اینکه، جلال طالبانی رئیس جمهور عراق که به ایران آمده 
بود با آقای هاشمی ملاقاتی داشت. آقای هاشمی ضیافت 
شامی ترتیب داده بود و از آقای طالبانی دعوت کرده بود 
تا با همراهانشان بیایند. من نیز در مراسم حضور داشتم و 

در کنار آقای طالبانی نشسته بودم.
کمالی ادامه داد: آقای طالبانی به زبان فارســی تســلط 
داشــت. ما با هم صحبت می کردیم. آقای طالبانی از من 
پرسید: »چرا آقای هاشمی با سفر به عراق موافق نیست؟ 
و مرتبــاً هم می گویند بعداً ســفر خواهیم کرد.«به آقای 
طالبانی گفتم که ظاهراً وزیر کشــور شما مصاحبه خوبی 
نکرده و مطالبی را گفته که درخور دوســتی با انقلاب و 
ملت ما نیســت.به صورتی هم تلویحــی گفته اند که اگر 
ســفری از مقامات سیاســی ایران به عراق صورت بگیرد 
مردم در خیابان ها علیه ایران تظاهرات خواهند کرد. آقای 
طالبانی بلافاصله با صدای بلند میان جمعیت اظهار کرد 
کــه آیا چنین اتفاقی افتاده؟ و یــک چنین مصاحبه ای 
صورت گرفته است؟ وزرایی که همراه ایشان بودند اظهار 
بی اطلاعی کردند و آقای هاشــمی هم گفت که حالا که 
چنین است ما می آییم.بعدا سفر آقای هاشمی رفسنجانی 

به عراق صورت گرفت.
وی خاطرنشــان کرد: این ســفر با استقبال بسیار خوب 
دولت و مردم شــریف عراق مواجه شد. با توجه به هشت 
ســال جنگی که میان ایران و عراق صورت گرفته بود و 
مردم از هر دو طرف آســیب دیده بودند می توانست این 
ســفر موجبات یک ابراز ناراحتی را بوجود بیاورد ولی در 
تمام طول سفر هم دولت و هم مردم عراق استقبال بسیار 
مفصل و شایسته ای از آقای هاشمی و هیأت همراه ایشان 

به عمل آوردند.
این برخورد آقای هاشمی در آن ضیافت شام موجب شد 
که فرصت بزرگی برای یک سفر دیپلماتیک بوجود بیاید. 
ایشان در بزنگاه ها تصمیمات خاصی می گرفت که حاکی 
از هوش و ذکاوت بسیارشان بود.شما این کیاست و ذکاوت 
را نیز در کشورداری و امر حکمرانی هم مشاهده می کنید.

حسین کمالی: 

هر وقت که انقلاب نیاز داشت تا کسی خود را برای آن هزینه کند 
هاشمی  پیش قدم بود

معاون اول قوه قضائیه با مسلم متعب مدب رئیس هیئت 
قضائی عراق دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش ایســنا، نشســت حجت الاسلام و المسلمین 
مصدق معــاون اول قوه قضائیه با آقای »مســلم متعب 
مــدب« رئیس هیئت قضایی عراق در کمیته مشــترک 
تحقیقات قضایی بــه منظور پیگیری پرونده شــهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی عصر روز دوشنبه نوزدهم دی 

ماه برگزار شد.
مصدق در این نشســت ضمن تقدیــر از حضور مقامات 
قضایی کشــور عراق، گفت: رئیس قــوه  قضائیه نیز در 
نامه ای خطاب به ریاســت شــورای عالی قضایی کشور 
عــراق در رابطه با اقدامات این کشــور در خصوص این 
پرونده تقدیر و تشــکر کرده اند. معــاون اول قوه  قضائیه 
با اشــاره به اینکه هیئت مشترک تحقیقات کشور عراق 
و ایران کار بســیار بزرگی انجام می هند، زیرا این پرونده 

مربوط به دو شــخصیت مهم و تعدادی از یارانشان است 
که ناجوانمردانه در ترور به شهادت رسیدند، افزود: شهید 
قاســم ســلیمانی به تعبیر مردم شــریف ایران یک نفر 
نبــود، بلکه یک ملت بود که جان خــود را در یک ترور 

ناجوانمردانه تقدیم اسلام کرد.
مصدق با بیان اینکه ما به خواســت مردم ایران مکلفیم 
ایــن موضوع را پیگیــری کنیم، اضافه کــرد: مدارک و 
مســتندات این پرونده در خصوص آمران، مباشــران و 

عاملان این جنایت قبلا تقدیم کشور عراق شده است.
وی گفت: از اعضای کمیته تحقیقات مشــترک ایران و 
عراق می  خواهم تا در خصوص متهمان این پرونده عنوان 

مجرمانه درست و بر اساس قانون در نظر بگیرند.
مصدق با بیان اینکه این حادثه تنها یک قتل عمد نبوده 
اســت، افزود: با دقت و در نظر گرفتــن موازین قانونی 
متوجه می شــویم  که این حادثه از جرایم علیه امنیت 

ملی اســت و با همین عنوان نیز باید بررسی و پیگیری 
شــود. معاون اول قوه قضائیه گفت: از دســتگاه قضایی 
کشــور برادر عراق بسیار متشــکرم که تعقیب مجرمان 
اصلی این جنایت و آمــر اصلی آن یعنی رئیس جمهور 

سابق آمریکا را در دست دارد.
وی افزود: درخواســت ما از هیئت عراقی این اســت که 
پیگیری این پرونده را به عنوان یک پرونده ساده مشابه 
سایر جرایم در نظر نگیرند. زیرا این حادثه فراتر از مسئله 
ساده اســت و مجرم اصلی کسی است که دستور صریح 
اجرای این جنایت را صادر کرد و باید تعقیب شود، زیرا 
علاوه بر ارتکاب قتل و جنایت، امنیت دو کشور را مختل 
کرده اســت. مصدق با اشــاره به این که فعالیت خوبی 
در کمیته تحقیقات مشترک صورت گرفته است، افزود: 
کشور ایران نیز با توجه به صلاحیتی که دارد، تحقیقات 
اولیــه درخصوص آمران و عاملان ایــن جنایت را انجام 

داده و به زودی کیفر خواســت آنهــا صادر و تقدیم این 
دادگاه خواهد شد.

معــاون اول قــوه قضائیه افزود: دو ملت بــزرگ ایران و 
عراق منتظر تحقق نتایج اقداماتی اســت که شما انجام 
می دهید. وی با بیان اینکه اقدامات شــما در تاریخ ثبت 
می شود، گفت: امیدواریم که رسیدگی شما نقطه عطفی 
در تاریخ باشد تا با گذشت صدها و یا حتی هزاران سال 

فرزندانتان به این اقدامات افتخارکنند.
رئیس هیأت عراقی نیز مراتب تشــکر و قدردانی خود و 
رئیس شــورای عالی قضایی عراق از رئیس قوه  قضائیه و 

مسئولان عالی قضایی ایران را اعلام کرد.
مســلم متعب مدب افزود: رئیس شــورای عالی قضایی 
عراق با تاکید و قاطعیت اعلام کردند که اقدامات حقوقی 
و قضایی لازم در حق کســانی که در این جنایت دست 

داشته اند، در هر پست و مقامی باید اجرا شود.

وزارت اطلاعات اعلام کرد: با مجاهدت های شــبانه روزی 
ســربازان گمنام امام زمــان )عج(، چهار تیم ســازمان 
جاسوسی موساد در داخل کشــور شناسایی و دستگیر 

شدند.
به گــزارش ایســنا در اطلاعیــه وزارت اطلاعات آمده 
اســت: » پیرو اطلاعیه  اول دی مــاه این وزارت خانه در 
خصوص ضربه به چهار تیم عملیاتی ســازمان جاسوسی 
- تروریســتی موســاد، به اســتحضار ملتّ بزرگ ایران 
می رســاند که با مجاهدت های شــبانه روزی ســربازان 
گمنام امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشــریف(، تعداد 

تیم های شناسایی شــده به ۶ تیم افزایش یافت. در این 
شبکه تروریســتی همچنین 2۳ نفر از عناصر عملیاتی 
و پشــتیبانی در اســتان های تهــران، اصفهــان، یزد، 
آذربایجان غربی و گلســتان، شناسایی و تاکنون ۱۳ نفر 
که در داخل کشور حضور داشتند، دستگیر و تجهیزات 

مختلف عملیاتی آن ها نیز کشف و ضبط گردید.
سر پل این شــبکه با نام مستعار »سیروس« در یکی از 

کشورهای اروپایی اقامت داشــته و از طریق شبکه های 
اجتماعی »اینستگرام« و »واتس آپ« اقدام به شناسایی 
و برقراری ارتباط اولیّه با عناصر عملیاتی داخل کشــور 

می نمود.
طبق آخرین یافته ها، ســازمان جاسوســی - تروریستی 
موســاد با هدف بهره گیری از فضای اغتشاشات اخیر در 
برخی نقاط کشور، در صدد ترور یک مقام نظامی و انجام 

چندین عملیات خرابکاری در شــهرهای بزرگ کشور و 
نیز انتقال مواد منفجره در مقیاس بالا از مرزهای دریایی 
جنوب کشــور بود که بحمدالله کلیه عناصر عملیاتی و 
پشــتیبانی، پیش از هر اقدامی شناســایی و مورد ضربه 

قرار گرفتند. 
بدیــن ترتیب این دومین شکســت بــزرگ اطلاعاتی و 
عملیاتی رژیم جعلی و موقت صهیونیستی در کمتر از ۶ 
ماه گذشته بود که همچون همیشه با پاسخ قاطع دلاور 
مردان فداکار و همیشــه بیــدار حافظ امنیت جمهوری 

اسلامی ایران مواجه شده و خواهد شد.«

معاون اول قوه   قضائیه:

دو ملت ایران و عراق منتظر نتایج پرونده ترور سردار سلیمانی هستند

بازداشت چهار تیم عملیاتی سازمان جاسوسی موساد

هشت نکته دربارۀ پناهندگی برادر رئیس صدا و سیما 
به آمریکا
مهرداد خدیر

نشریه آمریکایی تایم از پناهنده شدن میثم جبلی برادر پیمان جبلی رئیس 
ســازمان صدا و سیمای جمهوری اســلامی ایران به آمریکا خبر داده و برخی 

رسانه های داخلی از جمله همشهری آنلاین نیز این خبر را منتشر کرده اند.
براساس این گزارش او گفته بعد از حادثه هواپیمای اوکراینی و قربانی شدن 
برادرزاده اش، چنین تصمیمی گرفته و در همین مصاحبه گفته »همه خانواده اش 

را دوست دارد به جز پیمان برادرش را«.
به بهانۀ این خبر چند نکته را می توان یادآور شد:

۱. ســه سال قبل و بعد از ســرنگونی هواپیما اعلام شد نام یکی از قربانیان 
محمد امین جبلی دانشجوی 2۹ سالۀ رشته پزشکی در دانشگاه تورنتوی کانادا 
- فرزند دکتر محمد جبلی متخصص قلب -  است و تصویری هم از حضور پیمان 
جبلی که در آن زمان معاون برون مرزی ســازمان بود در مراســم منتشر شد. 
مصاحبه ای هم به نقل از پدر محمد امین انتشار یافت که در آن گفته بود پسرم 
عزادار سردار سلیمانی بود. با این اوصاف پدر محمد امین جبلی به لحاظ فکری 
مانند پیمان بوده و مشخص نیســت چرا برادر دیگر او به خاطر فرزند برادرش 
چنین تصمیمی گرفته و این در حالی اســت که برخی هم از پناهندگی هر دو 
برادر )دکتر محمد و میثم( خبر داده اند ولی آنچه تأیید شده میثم جبلی است.

2. اختلافــات سیاســی در هــر خانواده ای ممکن اســت و در بســیاری از 
خانواده های سیاســی که پیش از انقلاب فعال بودند مسبوق است. وقتی فرزند 
آیت الله جنتی از اعضای ارشــد مجاهدین خلق ) منافقین( بوده یا دو پسر آیت 
الله محمدی گیلانی در خانۀ تیمی کشته شدند یا فرزند حجت الاسلام حسنی 
اعدام شده بود در رده های دیگر نیز محتمل است اما از نگاه اصول گرایان حکایت 
فــردی که از دنیا رفته با برادر یا فرزند زنده تفــاوت دارد و به همین خاطر به 
پیروز حناچی شــهردار پیشین تهران گیر می دادند. در این فقره هم برادر زنده 

پناهده شده است.
۳. داستان هواپیمای اوکراین به خاطر انکار اصابت موشک در سه روز اول و 
مقاومت رئیس وقت صدا و سیما در قبال انتشار خبر اذعان به اصابت موشک )به 
گفته دکتر اســدی لاری و همسرشان از داغ دیدگان و از چهره های مورد وثوق 
نظام که تنها با رسانه های داخلی مصاحبه می کنند( و ابهاماتی که امیدواریم در 
رســیدگی جاری رفع شود به زخمی بدل شده و تا ابعاد کامل آن روشن نشود 

ازاین دست خبرها شاید باز هم بشنویم.
۴. در این گونه موارد معمولا گفته یا به تاریخ صدر اســلام ارجاع خواهد شد 
کــه دو عموی پیامبر – ابولهب و ابوجهل – هم از مخالفان ایشــان و همراهان 
مشرکان بودند و رفتار متفاوت بستگان اجتناب ناپذیر است و مثال پسر نوح هم 
به کار همین ماجراها می آید. حتی گاهی سند افتخار می دانند و می گویند لابد 
برادر از برادر امتیازی خواسته و او نداده و نشان پاک دستی و مسؤولیت شناسی 
اســت و حالا مثلا دارد انتقام می گیرد. البتــه تا این لحظه چنین تحلیلی ارایه 

نداده اند ولی بعید نیست چنین بگویند.
5. اگر به جای برادر رئیس صدا و سیما مثلا برادر یک شخصیت غیر اصول گرا 
چنین کرده بود این خبر چگونه در همین صدا وســیمای تحت ریاســت آقای 
جبلی انعکاس می یافت؟ آیا حالا این موضوع هم ســوژۀ طنز سیاســی برنامۀ 
»پاورقی« شبکه دو خواهد شد یا آقای وحید جلیلی به احترام برادرشان سعید 
جلیلی که قبل از دیگران در خانه دکتر محمد جبلی حاضر شد از برنامه سازان 
پاورقی که همکاران سابق و در واقع دست پروردگان او در دفتر مطالعات جبهه 
فرهنگی  انقلاب ) انشعابی از حوزه هنری و اهل حسینیه هنر( اند خواهد خواست 

این قضیه را مسکوت بگذارند و سوژه نکنند.
۶. سه سال پیش البته آقای پیمان جبلی رئیس صدا و سیما نبود  تا مسؤول 
کتمان حقیقت دربارۀ ســرنگونی هواپیما و پخش مصاحبه های آبروبر از جنس 
سخنان آن کاپیتان شناخته شــود. از این رو مشخص نیست چرا برادر از برادر 
کینه به دل راه داده است؟ آیا به خاطر پیوندهای او و نقش کلیدی اودر ساختار 

سیاسی است یا موضع گیری های صدا و سیما در سالگرد؟
۷. اگر پیمان جبلی بخواهد سال ۱۴۰2 کاندیدای ریاست جمهوری شود آیا 
این موضوع در تعیین صلاحیت او تأثیر خواهد گذاشت؟ یا برادر با فرزند تفاوت 

دارد. ولو فرزند تابع همسر و در حال تحصیل بوده باشد.
8. نکتۀ اصلی اما این اســت: اگر فردی متقاضی استخدام در صدا وسیما یا 
شــاغل در بخش حساس این سازمان باشد و در این میان خبر رسد که برادر او 
به آمریکا یا جای دیگر پناهنده شده ) و حتی پناهندگی هم نه اقامت دارد( آیا 
تأثیری در استخدام و ادامۀ اشتغال او دارد یا نه. اگر دارد چرا برای رئیس ندارد 
و برای مرئوس داشــته باشد و اگر ندارد چرا دربارۀ اقوام از متقاضیان استخدام 

پرس  و جو می کنند؟
منبع: عصرایران

نگاه 

بودجه و حاشیه های آن را جدی بگیرید
نماینده مردم شــازند در مجلس شورای اســلامی با انتقاد از موضع رئیس 
مجلس پیرامون روند بررســی لایحه بودجه ســال آینده و برنامه هفتم گفت: 
اگر آیین نامه مجلس نیاز به تفسیر داشته باشد همه نمایندگان در این زمینه 

حق نظر دارند.
به گزارش ایسنا، محمود احمدی بیغش در تذکری شفاهی در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: قبل از آغاز جلسه علنی امروز، رئیس 
مجلــس مطالبی را در مورد برنامه هفتم و بودجه ســال آینده فرمودند؛ اول 
از همه بگویم که تفســیر آیین نامه به عهده شــخص رئیس مجلس شــورای 
اسلامی و یک نفر نیست و اگر نیازی به تفسیر باشد همه نمایندگان صاحبنظر 
هستند، از سوی دیگر اگر واقعا رئیس مجلس شورای اسلامی دغدغه داشتند 

در این زمینه باید در آذرماه این مطالب را می گفتند نه در آستانه بهمن ماه.
وی در ادامه اظهار کرد: باید به این نکته توجه داشت که نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی سهیم بوده و صاحب نظر هســتند و نظرات مشاوران رئیس 
مجلس وحی منزل نیست. مطالب گفته شده در جلسه غیرعلنی صبح نیازی 
به جلســه غیرعلنی نداشت اگر در ســطح جامعه و بین مردم راه بروید، نظر 

جامعه کاملا مشخص است.
نماینده مردم شــازند در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: بودجه و 
حاشــیه های آن را جدی بگیرید و هر کلمه و هر جمله در این زمینه مفهوم 

خاص خود را دارد.

ایران و عربستان درباره حج ۱۴۰۲ توافق کردند
به دنبال ســفر هیأت حج ایران به عربستان، تفاهم نامه حج ۱۴۰2 بین دو 

کشور امضا شد.
به گزارش ایسنا، تفاهم نامه حج تمتع ۱۴۰2 به دنبال سفر رئیس سازمان 

حج و زیارت به عربستان با دعوت وزیر حج و عمره این کشور، امضا شد.
هنوز جزئیات بیشــتر از توافق حج ایران و عربســتان، اعلام نشــده است. 
رئیس سازمان حج و زیارت پیش تر گفته بود: ایران امیدوار است سهمیه حج 

کشورمان تا ۹۰ هزار نفر افزایش یابد.
حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب ـ نماینده ولی فقیه در امور 
حج و زیارت ـ نیز به تازگی گفته اســت: جمهوری اســلامی ایران با توجه به 
این که افراد ثبت نامی و در انتظار اعزام به حج تمتع بسیار هستند، درخواست 

2۰ هزار نفر بیش از سهمیه به کشور عربستان اعلام کرده است.
سازمان حج و زیارت همچنین اعلام کرده است ثبت نام حج تمتع را از ۳۰ 
دی ماه ۱۴۰۱ آغاز خواهد کرد و اولویت نخســت با افرادی است که در سال 
۱۳۹۹ ثبت نام کرده و هزینه این سفر را کامل پرداخت کرده بودند اما به دلیل 

محدودیت کرونا، از این سفر بازماندند.

بهزاد پورسید معاون حقوقی قوه قضائیه شد
با حکم محسنی اژه ای »بهزاد پورسید« معاون حقوقی قوه قضائیه شد.

به گزارش قوه قضائیه، طی حکمی از ســوی حجت الاســلام والمسلمین 
محســنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، »بهزاد پورسید« به عنوان معاون حقوقی 

قوه قضائیه منصوب شد.
پورســید که فارغ التحصیل رشــته حقــوق خصوصــی در مقطع دکتری 
است، پیش از این مســئولیت هایی همچون معاونت قوانین مجلس یازدهم و 

قائم مقامی پژوهشگاه قوه قضائیه را عهده دار بوده است.
حجت الاسلام والمســلمین »نورالله قدرتی« نیز که دوم شهریور ۱۴۰۰ به 
عنوان معاون حقوقی قوه قضائیه معرفی شده بود، طی حکمی از سوی رئیس 

قوه قضائیه، عضو معاون دیوان عالی کشور شد.

اخبار کوتاه

دادگاه انقلاب اسلامی تهران یک تبعه بلژیک را به اتهاماتی 
همچون جاسوسی به حبس محکوم کرد.

قوه قضائیه اعلام کرد: بر اساس حکم صادر شده از سوی 
دادگاه انقلاب اســلامی تهران الیویر وند کاستیل، فرزند 
برنارد، متولد ســال ۱۹8۱ با ۴ عنــوان اتهامی در دادگاه 
محاکمه شده اســت که در پایان دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران در هر چهار عنوان اتهامی وی را مستحق مجازات 
دانسته است. براساس کیفرخواست صادر شده الیویر وند 
کاســتیل متهم بوده اســت به جاسوسی علیه جمهوری 

اســلامی ایران به نفع سرویس اطلاعاتی بیگانه، همکاری 
با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اســلامی ایران، 
قاچــاق حرفه ای ارز به مبلغ 5۰۰ هزار دلار و پولشــویی 
به همین میزان. دادگاه پس از برگزاری جلسات دادگاه با 
حضور معاون دادستان، متهم و وکیل مدافع وی در نهایت 
در رابطه با اتهام اول، جاسوســی علیه جمهوری اسلامی 

ایران به نفع ســرویس اطلاعاتی بیگانه، تبعه بلژیک را به 
۱2.5 ســال حبس محکوم کرده است. همچنین دادگاه 
انقلاب اسلامی تهران در مورد اتهام دوم، همکاری با دولت 
متخاصــم آمریکا علیه جمهوری اســلامی ایران، نیز وند 
کاستیل را به ۱2.5 ســال حبس محکوم کرده است. در 
مورد اتهام ســوم، قاچاق حرفه ای ارز به مبلغ 5۰۰ هزار 

دلار، رئیــس دادگاه برای تبعه بلژیک 2.5 ســال حبس، 
ضبــط ارز قاچاق، پرداخت جزای نقــدی معادل دو برابر 
بهای ریالی دلارها به قیمت روز و ۷۴ ضربه شــلاق حکم 
صادر کرده است. در مورد اتهام چهارم، پولشویی به میزان 
5۰۰ هزار دلار، هم دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای این 
فرد ۱2.5 ســال حبس و مصادره اصل مال درآمد و عواید 
حاصل از ارتکاب جرم منشا و جرم پولشویی در نظر گرفته 
است. حکم صادر شــده بدوی و ظرف 2۰ روز در دادگاه 

تجدید نظر قابل اعتراض است.

محکومیت یک تبعه بلژیک به حبس و شلاق


